nosse. Tamen et de ipso quondam particu-
lam enarremus. Tanta illi cura erat pro
omni uita erumpna miserorum: ut ad basili-
cam scissime colabe: diacono uero uene-
rabili redempto nomine quod perierat: duo
milia solidos dederit. Quibus mox ut ali-
quis urgente necessitate adueniret: facta
cautione quatos uellet: absque aliqua mo-
ta uel difficultate acciperet: suisque angus-
tis consulere. Nec hoc silendum reor: quia
largissimus muneribus extiterit: quippe quia ali-
ene rei abstinentior: siue largior: nec acci-
piendi: sed dandi magnanimitate ipolle-
bat. Audivit quidem dande rei: quam ad pe-
tende. Potiorem dandi: quam accipiendi di-
dicerit fortunam. Multa largiebat: nichil
quod auferebat: et ultro cunctis concedebat.
Donabat multa: largiebatur plurima.
Ditabat munificencie uniuersos beneficiis
et munificencia magni habebatur. Omnis ab
illo augebatur domus: ac diuicijs locuple-
tabantur. Et non tantum fratribus et amicis:
quam ipsis seruulis ecclesie: se muneribus lar-
gum ultra quam credi potest prouenerat. Ita
nimirum temporibus eius ditati sunt: ut in diem
sacratissimum pasche cum ad ecclesiam proce-
deret: plurimi pueri clamides olofericas
induentes: coram eo quasi coram rege ince-
derent. Et quod his temporibus nullus poterat:
nullus presumebat huiusmodi amicti:
ante eum debiti — — deferentes ob-
sequium proferent. Sed merito ei ab omni-
potenti domino fuit tanta meriti donum collatum:
cuius cor in tanta opulencia et gloria transitorie
prosperitatis gaudio: nunquam fuit turbidum
nec inflatum. Huiusmodi humilis animus
eius supra solidissimam petram fundat. In
maculabili conscientia: cogitatione sincera
calliditatisque ignata. In prosperis humilis
in adversis existerat uehementer fortissimus.
Nec prosperitate erigebatur: nullo detrimeto:
uel augmento constantia eius mutabatur. Constantis
erat in cunctis: et aduersus omnia punitissimi

me paritatis. Patiens nimium: et robore fortis-
simum. In cunctis aduersis constantis. In omnibus
angustis imperturbatus perseverabat. Multum:
nec gaudio nec merore mutabatur. Unus semper
uultus eius: una placiditate decoratus cunctis oc-
currebat. Semper idem unus uultus eius: nec un-
quam rerum uarietate mutabatur. Ille il-
lum cunctis inuicem elatio uirtutibus extulit.
Sed in omnibus humilitate sinceram: sincero
conseruabit sacratissimo cordis affectu: —

Quoniam in talibus diuino fauore uirtu-
tibus polleret fama bona opinione
crescente ad sparsis: et opera luminis
a uero lumine condonata: multis in regio-
nibus conuiscuerunt. Unde accidit: ut ac-
opinione seuisissimi atque crudelissimi:
uulsegotorum leouigildi regis penetraret
auditum. Et sue inuidie diacho in ma-
nissimus: bonis operibus semper emulus: in-
mulis acrobibus irritatus: eidem prin-
cipis animum uirtus uipereum sauciaret:
et poculum uenenatum eius in uisceribus
transfunderet: cuius et poculi letalis haustu
peruicacis diabolo armatus stimula-
te inuidia: supra dicto scissimo uero lega-
tis intercurrentibus iterumque mandauit: ut re-
licta fide catholica ad arrianam heresem
cum uniuersitate plebis conuiscere sibi di-
uerteret. Cumque uir deo dictus constantis-
sime responderet: bis: tempore regredientibus
nuntiis regi mandaret: nunquam se ue-
ram fidem relinquere quam semel agnouisset:
ipsi insuper arriano regi exprobrauit ut
debut: eiusque a se perfidiam dignis increpa-
tionibus repulit. Ad se itaque reuersis nuntiis:
cepit super dictus rex diuersis suasionibus
animum eius illicere: forsitan quacumque occasio-
ne posset eum ad sue perditionis uolupta-
tatem incuruare. Ille uero suasiones
militis callidas contempsit: dona et premia ue-
luti pungameta respuit: fide catholicam
uirtutem persus uendicauit: nec tam contra
perfidiam tacere malum sensisse uideret.